
tl— IIOIII!

t t
i '

r v
8 Pokrok Apadu

vinným že nebude míti žádnéhoFiliálka SOUTH OMAHA
dou a Johnem Kunclem Protest
podobný podala ku městské radě Pokrok Jod 13 N

VĚTŠINA
{

Většina mužů a mladíků nejsou dostatečně opatrnými na své
šatstvo Pouhá mvota krámu plného oblaků je caafepuje Snadno se

dají uspokojitl Přáli bychom sl abyste bylí dvojnásob vyběraěnýmí
Náš távod rískává vyběraěnó muže vybřračnó mladíky takové kteří
chtí ai příliš mnoho takové kteří sl myslí že devatenáct dvacetin
obleků iitýcb do záaoby nejdou dost dobrými pro ně Testll jest ku
pujfcí vjběraěnýoC etone se velmi iřfdka že bychom mu neprodali

Mý víme ie naše Jarní obleky Jsou neobyěejoě dobré pěkné a
módní ie nikdo nemá takový výběr Jarních obteků nikdo ve Vašem
dosahu My prodáváme dobré obleky po 1700 a byli bychom rádi aby
Jste Je porovnali s obleky po tlOOO v Jiných obchodech Obleky ia
kteréž my chceme $T 60 bychom rádi aby Jste porovnali s obleky po
1100 a 11200 v Jiných obchodech

Kdybychom nenáleželldo tohoto závodu a věděli Jen polovičku
co vímeolácl obleků v tomto obchodě obávali bychom se koupltl
Jinde pokud bychom si neprohlédli obleky zde Muži kupují své obleky
oby ěejně příliš kvapně

Máme všeho druhu zahradní šla-hou-
ny

a prodáváme je po 8 io a
I2C za stopu Všechny zaručené
a naše záruka vyrovná se jakékoliv
jiné kterou by jste mohli kdekoliv

obdrželi Však lépe když přijdete
a prohlédnete si naší zásobu a uvi-

díte sami v našich krámech buď

1514 Farnam St v Omaze aneb

2408 N St South Omaha

A O JEfcAYIvIJER

Abychom ve známost uvedli naie portré-tové medailony ve vodových barvách budemedávati od 1 června do 1 července Jednatichto krásných ruční malovaných podoblren
pianě larámpvapýcb zdarma s kaídým tuc-tem platino kablnetofch aneb větších

Toto Jest nabídka Jefikoř
nejmenlf píkný portrétový medalllořpíodává
se vlude za nemění než S3W
jeden velkosti Vašeho nhr „ V™ --V?6

dlouhého opletání se soudem on
však tento návrh zamítl a následo-
vně musí vyčkati soudního přelí
čení ve vězení Nebude-- li případ
jeho v dnech nejbližších vyvolán
tu zašle do svého domova listinu
zárukovou kterou tamní jeho přá
telé podepíšou tak aby mohl do--

stati se na svobodu a uemusel ne-
činně a zbytečně tráviti čas ve vě-

zení Přejeme krajanu V Hvízdál-kov- i

aby co nejdříve mohl dýcha
li volný vzduch a octl se co nej
dříve opět v kruhu svých přítel
— Ztráta: Minulý čtvrtek ráno

ztratil se mi pes velké postavy
srsti tygrovité kdo by věděl kde

pes takový se nalézá nechť laská- -

vě to oznámí u 1 Vopálkv
na 3 a Williams ul

— Kupování úpisů na příští
Sokolovnu jde Čile ku předu

nejen mezi jednotlivci nýbrž 1

mezi spolky Jak se nám sděluje
povolil řád Palacký č I ZČB
J $100 na zakoupení úpisů a sbor
Vlastislava č 29 JCD I50 k
témuž účelu Doufáme že nezú- -

stane žádný spolek zdejší pozadu
a že přispěje dle možnosti Sokov--

ně koupením úpisů tak aby pení
ze jež jsou ku stavbě vypůjčené
byly většinou ony českých spolků
— Před nedávnem zmínili jsme

se ve zprávách amerických že
známému podpůrnému spolku
Dřevorubců Světa kterýž má
hlavní úřadovnu v Omaze zakázá
no bylo pojišťování ve státu Mis
souri Nyní však dochází zpráva
že rozhodnutí státní pojišťovací
rady bylo odvoláno a spolku vy
dáno povolení ku provozování
dalšího obchodu Netřeba podo-

-

týkati že zvěsť tato mile překva
pila zdejší národní úřadníky

— Máte-l- i jakou vadu oční

jděte ihned k optikovi u Aloe &

Penfold Company u zlatého lva
na Farnam ulici naproti Paxton
Hotelu

— Sděluje se nám že p Václav!

Kašpar a Anton Fujan z Prague
Neb odebrali se doWalaut Grove
Minn a zakoupili tam velký lán
penne prérijní rovinaté půdy za
cenu velmi levnou O krajině vy--

jadřujl se velmi příznivě: Není

prý tam žádného kamení ani kúpců

J
X~~ ' nr:--- _ ují _ hji I

t 1 uva letos pozemky v Minnesotě a

tyto prodávají se tak rychle že
nelze téměř vyhlédnutý pozemek
koupili leč když se ku koupi ihned t

I

— Známý krajanp Frant Vo-- I
dička jenž vlastní krejčovský zá- -

vod v č 213 již 13 ulice oznámil I

včera policii že zloději vloupali
se béhem noci do dílny a ukradli
mu jeden nový oblek dvoje kal- -

hoty a jeho vlastní kabát Ztráta I

obnáší asi % 100

Pan Sístek o němž isme se I

před časem zmínili že hledá svoji
rodinu sdžluií nám I ňr™A „
mu nepodařilo ji nalézti Kdo bvl
o paní Anně Šístkové věděl aneb
ona sama nechť zanechá adresu

Pokroku Západu kdež si ií o
Sístek vyzvedne_

Rodina tato dle I

domnění o Sístka nalézá se buď
Omi anh ronníll Ri„ffa

— Při závodech hudebních jež
pořádány byly v době odbývání
sjezdu Novodobých Dřevařů Ame- -

riky minulý týden v Kansas City
obdržela čtvrtou cenu omažska i

kapela sedmé wardy pod tížením
ureena zmlnéná kapela má

ve tvém mtfrAn t řMrh t„Hh: "
mnu a pravém možno rici že je-

-

dině jejich zásluhou jest U obdr- -

žely cenu za výborně provedená
čísla hudební

--— Ty loty u Maloneybo pří
davku jsou blíže Armourových ja
tek a nabízejí se za poloviční cenu
Navštivte George & Co v městské
radnici v So Omaze aneb na 1

Farnam Street v Omaze
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barev dplDÍ zdarma fotoeraflemi lak sví-- )chu uvedeno Naviti vte studio a Dodlvelte
na ně PHjďte bez odkladu

mm - západu
nalézá se ve známé

'{ v

lékárně JSm fíermdka

vtisle 1266 již j ul
MU WiUiavu

Mel lze veškeré Dáše záležitosti
'

vyřizovati

núkm POKROKU ZÁPAD

aalésa aer i 609-51- 1 Jli 12 ul

Z NAŠEHO MĚSTA

— Dráha Rock Island a řidite

stvo zamississippské výstavy do

spěly konečně k dohodnutí Jak
známo jmenovaná železnice při

spěla $20000 na výstavu kterouž

to částku hditelstvo považoval
za dar Když však započalo se

s vyplácením dividend korporace
kteréž vydány byly též akcie hlá

sila se o peníze a tu tahanice za

řala Z prvu chtěla plnou částku

ale konečně slevila £5000 a s tím
' řiditelstvo bylo spokojeno a zbý
vajícf obnos vyplatilo
—— Žádná mouka není tak dobrá

jáka Zvontčka a Aksamita s Wilber

Zkuste ji a budete uspokojeni

— V pátek projelo Omahou
dvanáct Filipice kteří se ubírají
do New Yorku kdež vystupovat
budou v museu Družina skládá
se ze šesti mužů čtyř žen a dvou
dítek Do Spojených Států by

připuštěni jako herci avšak muse

jí se opět vrátit do své vlasti

— V sobotu konali omažští bi

cyklisti hromadnou schůzi v síni

aěmeckých turnerů kdež přijal
sesoluci proti ordinanci jež naři

sóje že bicykly za šera musej
býti opatřeny svítilnami As

300 osob bylo přítomno Bicy
klisti dostaví se též v plném počtu
do dnešní schůze městské rady
aby tam proti ordinanci pracovali

Originál Budweiser — pravé Bu

dZjovické — stále čerstvé na čepu
Hárodní Síni Zkuste ho a jistě

p orané jiného chtíti nebudete
Korbelová vína a kořalky stále též
a skladě dt4ití

- — James Wallace Broatch ode

jel v pátek do Washingtonu kdež
skládati bude zkoušky pro hod
ost druhého poručíka v lodním

vojsku - Broatch studoval nějaký
tas na vojenské akademii west
ointské a když vypukla válka se

Španělskem dal se odvesti jako
prostý vojín do osmého pluku pě
obory s nadějí že vyšine se 1

lady na důstojníka V očekávání
tom se sklamal a proto nasadil

'politické páky a také dostalo se
ano doporučení senátora Thursto
a pro jmenovanou hodnost
— Parkovní rada vyjádřila již

svoji nespokojenost s plánem že
lesnic na uzavření ulic které jsme
BDÍBole vyjmenovali Protestují
llavne prou onomu odstavci kde

dráhy nvolují se postaviti viadukt
a Boolevard ulici teprve tenkrá

te až bude po obou stranách vy
dlážděna Poněvadž parkovní
sada vůbec nepomýšlí na vydláž
dění této ulice železnice by tam

acpostavily viadukt nikdy V

léle schůzi parkovní rady vypsány
byly nabídky na srovnání Baule- -
vard nlice od 10 ku 13 a Domi-aik- s

Moretimu zadána výsada na
zařízení a pronajímání gondolí na

jezírku v Hanscom parku
—t V těchto dnech dostalo se

smažským sládkům příležitosti

prodati své pivovary avšak oni
odmítli ' nabídku učiněnou jim

1 jistý™ východním syndikátem
fchol zástupce Arcbibald Grácie
soeSkal zde minulý týden Obrá

til se nejdříve na Omaha Brewing
Association a pak na firmu Me- -

tzovo ale - nikde nepochodit
Sádci omažští spokojeni jsou s
obchodem který dělají a nevidí

pI2iay proč měli by závody zbu

dované dlouholetým přičiněním

lprodati východním kapitalistům
' Grácie za podobnou záležitostí

se£kal též v Kansas City ale jak
tam pochodil není známo

—- Odpor občanstva proti uza-

vřeni ulic jež minule jsme vyjme-CTts-li

začíná nabývati určitého

rxm V kaaceláři A J Vier-llíl- xl

Idzxífa Paztoa A

Ir-r-9-
vjci ssi se v sobeťtr

c_ --Izíat metelí pozemků v o--f
--1 Pxí 17 siic a řfi-il- i resol

c# v eHHnal protestují prot-- ř

Jrravííst Eesolace podeVsíi

— Všichni Vaši sousedé uŽívaj
Diamond "C" mýdlo Proč ne vy?

— Předevčírem měli v Sout!

Omaze sedmou suchou neděli
Zákon Slocumbův byl přísně pro
váděn

— Černoška Esther Barnumo
va jež v měsíci dubnu postřelil
nebezpečně jistého AI Tynana
poslána byla na dva a půl roku do

káznice

— South Omaha zmůže se co

nejdříve opět na nový průmys
Bude zde totiž postavena hoblo

várna pro níž podnikatelé vyhle

dávají už vhodné místo Buď je
zakoupí aneb pronajmou nadlou
há léta

— Městský klerk Carpenter
splnomocněn byl k uzavření kon

traktu na kladeni trvalých chodoí
ků na ulicích kde to městská rada
nařídila Jsou to následující: 24

ulice od J ku N a N ul od 24 ku

27 rovněž Q ulice od 24 ku 33
Město položí chodníky pouze tam

kde to majetníci domů a pozemků
sami neučinili a výlohy budou jim

čítány
— V prvním methodistickém

kostele na 23 a N ul konána by
la v pátek večer eraduační slav

nost vyšší školy south-omažsk- é

Hlavním řečníkem byl E H Hin
shaw z Fairbury a mimo něho pro
mluvil též dozorce Škol Dr Wolfe
a předseda školní rady John Fitz
Koberts Zaiímavo ie že mezi
dvanácti graduanty bylo 11 děvčat

a pouze jeden hoch ťo obřadech

vystrojen byl banket v Reedově

hotelu

— Mayora Ensora dosud nepu

stily mravní křeče které jej záro
ven s revmatismem zachvátily

proto sesílá na hostince ránu za

ránou Nyní nařídil že všecky zá

clony s oken a náleven musejí býti
odstraněny a všecky příčky uvnitř

rozbity tak aby policajti měli do

místností volnou vyhlídku — Jak
se nám sděluje mají býti od stra

něny z každého hostince též všech

ny stoly a židle Proslýchá se dá
le že doba kdy hostince maií bvt
uzavřenv ustanovena bude na ho

dmu desátou

Assessoři zdejší začínají už
_i__Jít„_: - t rve ivy ve civne

movitý na $329990 a majete
nenKnt ~ - Q 1 - Í_JLIZT:3 VUTCZu Ka'" "™

minulo iemA as vm(

mlí v nrvnf urariA ia aI1au A

had o 123057 větší nežli loni Za

° ve wardě třetí je odhad o 6Q02
menší než v roce 1892 Nemovitý

jrnajetek je zde odhadnut na I235
575 majetek osoDnt aa S2aoit
e zprávě assessora byly však

shledány chyby které až budou

napraveny celkový odhad o něco

prý svýiL

WJm příznivcům
dovoluji si oznámiti že své místo
v JNebraska bhoe & Clotbing
House na 25 a N v So Omaha
Neb přeměním za místo ve velko
obchodu Nebraska Clotbing Co

Omaze na 15 a Farnam ul Hle
V V u é

aei lgem v2ay me možnosti uspo
koJ" vé příznivce a doufám že

mnohem snadněji to budu moci

vykonati nyní jelikož víběr iest
mnohonásobně větší než kdekoliv
jinde a co zvláštního ceny ty nej
nižší Nové místo nastoupím 1

pondělí dne 19 června
Váš oddaný Bedř Dienstbier

Hamaná a vliulnA
'

--~""V whvwuv
moziie syď Denize zákon—

J11111 8Í gUetkU V Sonth
Nenaleznete vý

hodnější Spekulace než il
jakou Vám (tyto zlatem
vroubené příležitosti sli-

bují Po lhůtu 30 duu na
bízíme loty v MaIoney'i
Additlon 6 Čtvercfi Jižné
od Arraoarových jatek za
ponnyen óu procent skn
tečné ceny Podmínky:
vzow v notoYosti a 950Q
mésíéné Máme též mnoho
domů a lotů jakož I akro
vých majetků poblíže 80
Ilmahv na hwuIaIumou 11a yimxvj AvUai

OEOnoG ék co
Aneb: 1801 Fkrnam Omaht

CITY IlIVD-- O

South Omh
— John Krejčí dělník za měst

naný v Cudahyho jatkách přejet
byl v železoičoícb ohradách asi v

5 hodin včera odpoledne a zabit
Nellěstí událo se několik yardů
zápsdně od Armourova dobytčího
viaduktuDvě lednícové káry stá

ly na prostřední trati a do těchto

vrazily jiné čtyři káry jel pofiian- -

též firma Lininger & Metcalf

jejíž závod nalézá se na šesté ulici
Praví tu zajisté právem že uzavře
ní zmíněné ulice znamenalo by
skutečné skoafiskování jejich
majetku

— V případě proti ručitelům

zpronevěřilého státního pokladní-
ka Bartleyho vybrána byla již po
rota a ve čtvrtek začne přelíčeni
Jistý ťred Krella jenž na porotu
byl povolán prohlásil Že byl mu
nabídnut úplatek nějakým mužem
kterého zná jenom podle vidění
avšak zavedené vyšetřování na

sveacuje lomu ze jednalo se

pouze o nějaký nemístný žert
Nezdá se totiž pravděpodobným
že kterákoli strana nabídla by ta
kovým neohrabaným způsobem
úplatek jak Krella tvrdil že to

bylo učiněno

— Chcete dáti svým dítkám
dobrého obchodního vzdělání?
Zda-- li ano nechte je návštěvo
vat Omaha Commercial College
Jestli k tomu se odhodláte tedy
se dříve přihlaste v tiskárně P
Západu a dozvíte se jak ušetříte

peněz na školném tf

— Omaha odbrží od odboru

války velké mosazné dělo jež
vzato bylo ze španělské pevnosti
Morro při vjezdu do přístavu san

tiagského Dělo propůjčeno jest
pouze k účelům okrasným a proto
vláda nebéře zodpovědnost za ná
sledky kdyby snad bylo z něho

někdy vypáleno Kde tato trofej
válečná bude umístěna nebyl
dosud rozhodnuto

— ronticka niaaina se jiz po
vážlivě šeří Distriktní konvence
soudcovské konány budou již
příští měsíc a tu kandidáti začíná

jí se již přihlašováti Prozatím

je jisto že posavadní soudcové
Baker a Powell uebázeti se budo
o novou nominaci a také soudce
Fawcett dává se horlivě endorsova
ti což je neklamnou známkou že
také nerad by se ještě s úřadem
rozloučil Proti nim na republi
kánské straně vystoupili již jako
kandidáti A S Cburchill a Geo
A Day oba ze sedmé wardy
Zajímavou stať o politické situaci

nynější četli jsme v německém ca

sopisé "Lose Blaetter'' kterýž vý
dávati začal starý zdejší osadník

p F Schnake Jsou tam od po
ručováni pro úřany distriktních
soudců právníci Chas W Haller
a Louis Berká a redakce navrhuje
aby Ceši podorovali Hallera za
čež by Němci opět podporoval
Berku Není pochybnosti že
oba pánové sloužili by v úřadě
soudcovském sobě i občanstvu ke
cti

— " Kdo chce mít zuby bez
bolesti vytržené neb dobře vypl
něné ten jde k A P Johnsonu
zubnímu lékaři 140a Farnam uL

Telefon 1561
" tf

— Jenom prazvláštní náhodou
zachráněn byl byl v sobotu Soren
Simminson před hroznou smrtí
zadušením 'Zmíněný muž praco
val v cihelně Corneer Brothers
na 19 a Hickory ulici když tu
náhle sřítil se na něho vysoký
břeh hlíny a pohřbil jej Poně-

vadž nikdo nebyl svědkem neště
stí Simminsonovi hrozila jistá
záhuba Náhodou však sklouzl

později s téhož břénu jeden ze
tří malých chlapců kteří naho
ře si hráli a při pádu narazil na
Simminsona Hoši způsobili ho
nem poplach a Johnu McDunnoví

podařilo se zasypaného vykopati
Byl sice v bezvědomí ale přišel k

sobě a dle vyjádření lékařova po
zdraví se úplně
— John Oakleaf výhybkář na

dráze Union Pacific přišel mezi
dvě nákladní káry v sobotu večer
krátce před devátou hodinou

byl na místě usmrcen Pozůstatky
jeho odvezeny byly do pohrobni
ckého závodu koronera Swansona
kdež konán včera inquest Oak
eaí pocházel ze Sioux City kdež
zanechává manželku a několik
dítek
— Schůze republikánského o--

kresního výboru svolána jest do
Washington hall na 2 hodinu v

sobotu odpoledne Bude jednáno
o ckresnf konvenci kdež vvbráni

býti mají 13a delegáti k nimž

Douglas county je oprávněna v

soudcovské konvenci tohoto di
striktu kteráž konána bude a a

července

— V zdejším okresním vězení
nalézá se téměř čtrnáct dnů kra
jan Václav Hvízdáiek od Niobra- -f

ry v Nebrasce jenž přivezen byl
sem na obrizlní že prodával In-

diánům IILovíbv lak nám o
Hvíxdlkk dct£tl ca šij
leriL sly czzal st rTsJ sssics

praví Krejčí zapaloval si na trati

dýmku nic zlého netuše když tu

vrazily do něho ony dva první va

gony jez nárazem téz se rozejely
Ubožák sražen byl k zemi a pře

jet „ Levá ruka byla mu téměř od
těla odříznuta a na podbřiší přes
něž přejelo jedno kolo způsobena
též hrozná rána Ačkoli ztratil
vědomí hned jak do něho kára
vrazila srdce bilo ještě asi pat
náct minut po odstranění těla z

kolejí Krejčí muž to asi 4oletý
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